
UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO

Responsabile : SABBADINI SIMONA

 _____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1730 del 19/11/2024

Oggetto: GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO. PISCI-

NA DI SCURANO: OPERE IMPIANTISTICHE - CIG B41E0E7D34. IMPEGNO DI SPESA

LA RESPONSABILE DELL'UFFICIO

Visti:
l’art. 107, commi  da 1 a 6 del D.Lgs. 267/2000;

la legge 7 agosto 1990 n.41 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  
di accesso ai procedimenti amministrativi;

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

il “Regolamento per l’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi” approvato con Decre-
to Presidenziale n. 70 del 7 marzo 2016  e s.m.i.;

l’art 147-bis del D. lgs 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità ammini-
strativa e contabile degli enti locali;

l’art 183 e 191del D.lgs 267/2000 che dispongono in materia di impegni di spesa da parte 
degli enti locali;

l’atto di conferimento di responsabilità di  E.Q.  “Gestione amministrativa e valorizzazione 
strategica del patrimonio - programmazione rete scolastica” come da determina dirigenzia-
le n. 2104 del 22/12/2023;

Premesso:
che con delibera di Consiglio n. 43 del 11/12/2023 è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione 2024 – 2026;

che con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei lavori pubblici 
2024 - 2026, il relativo elenco annuale 2024, e il programma triennale degli acquisti di for-
niture e servizi 2024 – 2026;

Determina n. 1730 del 19/11/2024 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



che con delibera di Consiglio n. 45 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsio -
ne 2024 –2026;

che con decreto del Presidente n 9 del 19/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024 – 2026;
 
con decreto del Presidente n. 16 del 31/01/2024 è stato approvato il Piano Integrato di At-
tività ed Organizzazione 2024 – 2026; 

Visti altresì:
il Decreto Presidenziale n. 263 del 20/12/2023  di approvazione delle “Linee guida per le 
procedure per l'affidamento dei contratti pubblici- anno 2024”;

il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regola-
mento UE 2016/679 - Regolamento Generale per la protezione dei dati approvato con atto 
del Consiglio Provinciale n. 22 del 04/06/2018;

il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con 
atto D.P. n. 290 del12/12/2022;

il Patto di integrità in materia di contratti pubblici della provincia approvato con atto D.P. n.  
229/2015;

PREMESSO
che la Provincia di Parma è proprietaria del complesso turistico piscina di Scurano, posto  
in località Mercato nel comune di Neviano degli Arduini (PR); 

Considerato
che occorre dar corso opere elettromeccaniche di manutenzione della centrale  di tratta-
mento acque  della piscina di Scurano, consistenti in:

• verifica dispersioni elettriche impianto di filtraggio acque; 
• revisione di pompe impianto di filtraggio acque; 
• fornitura e posa in opera di pompa sommersa; 
• fornitura e montaggio di griglia antiscivolo per bordo sfioro vasca balneazione;

Richiamato:
il  D.lgs 36/2023 n.  art  25  “Piattaforme di approvvigionamento digitale”;

la delibera ANAC n. 640 del 15.09.2021 che ribadisce l’utilizzo del Mercato elettronico del-
la pubblica amministrazione (MEPA) è consentito esclusivamente per gli acquisti di beni e 
servizi al di sotto della soglia di rilevanza comunitaria; 

Preso atto:
che su MEPA - Centrale di committenza nazionale, è presente l’iniziativa da cui è possibile 
reperire la tipologia di lavori oggetto del presente provvedimento nelle modalità di esecu-
zione compatibili con le esigenze tecniche, rilevate dall’Ufficio Gestione Amministrativa e 
Valorizzazione Strategica del Patrimonio;

Che conseguentemente l’ufficio ha provveduto ad effettuare la trattativa diretta su mepa 
n. 4779340 avente per oggetto “piscina di scurano: opere impiantistiche” con la ditta Co 

Determina n. 1730 del 19/11/2024 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Energie di Ravanetti Andrea avente sede in strada mercato, 1 - Scurano Neviano degli Ar-
duini (PR) P. iva: 02161370347, per un importo concordato tra le parti di € 4.238,00 oltre 
iva e così per complessivi € 5.170,36;

RILEVATO come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse tran-
sfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legisla-
tivo 36/2023, in particolare per il suo valore assai distante dalla soglia comunitaria;

Dato atto:
che è stato acquisito il documento di gara unico europeo (DGUE) ai sensi dell’Art.91 del D 
lgs 36/23;

che gli interventi oggetto del presente provvedimento sono rispondenti alla categoria di la-
vorazioni prevalente OG11;

che per il suddetto intervento si è proceduto ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 
comma 1 lett. a) del D. Lgs. 36/2023;

che tali spese hanno carattere gestionale e sono quindi di esclusiva competenza della Re-
sponsabile titolare  di E.Q. come da citato atto di delega;

che per la sottoscritta responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

DETERMINA

di affidare, per le motivazioni indicate in premessa,  nel  rispetto del principio di rotazione 
degli affidamenti ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 36/2023, le opere impiantistiche da esegui-
re  presso la piscina di scurano- Neviano degli Arduini (PR) alla ditta Co Energie di Rava-
netti Andrea avente sede in strada mercato, 1 - Scurano Neviano degli Arduini (PR) P. iva: 
02161370347, per un importo di € 4.238,00 oltre iva e così per complessivi € 5.170,36;

che il CIG relativo all’affidamento in questione è il seguente: B41E0E7D34;

di impegnare l'importo complessivo di  € 5.170,36 al capitolo 306300620000/0 PATRIMO-
NIO manutenzione ordinaria edifici istituzionali, del bilancio di previsione 2024 – 2026, an-
nualità 2024;

di  dare  atto  che  tutte  le  informazioni  inerenti  la  spesa  in  argomento  sono  contenute 
nell’allegata scheda contabile;

di dare atto che l'esigibilità della spesa sopra riportata avverrà entro il 31/12/2024;

di  dare  comunicazione  alla  ditta  affidataria  dell'avvenuto  impegno  contabile  ai  sensi 
dell'art. 191 del Testo Unico degli Enti Locali (T.U.E.L.);

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi del D Lgs 33/2013 e s.m.i. ri-
guardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni.

Determina n. 1730 del 19/11/2024 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(SABBADINI SIMONA)

con firma digitale

Determina n. 1730 del 19/11/2024 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 4090 / 2024

Esercizio 2024

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2024

S 306300620000 / 0 Impegno 1477 / 2024 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 5.170,36

PATRIMONIO Manutenzione ordinaria edifici
istituzionali

11 - Altri servizi generali
1030209 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni

B41E0E7D34

1030209004 - Manutenzione ordinaria e
riparazioni di impianti e macchinari

Totale Impegni 5.170,36

copia informatica per consultazione



ALLA PROVINCIA DI PARMA
PALAZZO GIORDANI 
V.LE MARTIRI DELLA LIBERTÀ 15
43123 PARMA 

DICHIARAZIONE  SOSTITUTIVA  DI  ASSENZA  DI  CONFLITTO  DI  INTERESSI  AI  FINI
DELLA  NOMINA  DI  RUP  IN  RELAZIONE  ALLA  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO
DENOMINATA:

PISCINA DI SCURANO: OPERE IMPIANTISTICHE – CIG B41E0E7D34

La sottoscritta SIMONA SABBADINI, nata a Parma il 25/08/1969, residente per la carica presso la
Sede  della  Provincia  a  Parma  in  viale  Martiri  della  Libertà  n.15,  codice  fiscale
SBBSMN69M65G337A dipendente  di  questa  Amministrazione  con  profilo  di  Funzionario
Amministrativo - Contabile titolare di Elevata qualificazione dell’ U.O.   “Gestione amministrativa
e valorizzazione strategica del patrimonio - programmazione rete scolastica” come da determina
dirigenziale n. 2104 del 22/12/2023;

ai  sensi  del  d.P.R. n.  445/2000 e consapevole del  fatto che,  in caso di  dichiarazione mendace,
verranno applicate nei propri riguardi, ai sensi dell'art. 76 del d.P.R. 28/12/2000 n. 445, le sanzioni
previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia di falsità negli atti; 

DICHIARA

in qualità di  “Responsabile Unico del Progetto”,  ai sensi dell’art 15 D. Lgs 36/2023,  della procedura di
affidamento diretto  di cui all’art. 50, c.1 lett. a) D. Lgs. 36/2023,  avente per oggetto “PISCINA DI

SCURANO: OPERE IMPIANTISTICHE – CIG B41E0E7D34” ; 

l’inesistenza, nei propri confronti, di cause di incompatibilità, astensione ed esclusione, di cui in
particolare  agli  artt.  6,  comma  1,  e  7  del  DPR  62/2013,  6  bis  della  L.  n241/1990  e  16  D.
Lgs.36/2023

in particolare dichiara:

1. di non avere,  direttamente o  indirettamente,  un interesse finanziario,  economico o altro
interesse personale relativamente all’attività di cui in oggetto; 

2. di  non  trovarsi in  una  situazione  di  apparente/potenziale/reale  conflitto  di  interessi  in
relazione alla relativamente all’attività di cui in oggetto; 

3. di impegnarsi a notificare immediatamente qualsiasi potenziale conflitto di interessi qualora
si verifichino circostanze che portino a questa conclusione e di aggiornare l’amministrazione
a tal riguardo in corso d’opera; 

4. di  non  aver  riportato  condanna  anche  non  definitiva  per  i  delitti,  consumati  o  tentati,
previsti  dagli  artt.  314, 316,  316-bis,  316-ter,  317,  318,  319, 319-ter,  319-quater,  primo
comma, 320, 321, 322, 322-bis, 323, 325, 326, 331, secondo comma, 334, 346-bis, 353 e
353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché all’art. 2635 del codice civile; 

5. di  non  essere stato  condannato  con  sentenza  definitiva  alla  pena  della  reclusione
complessivamente superiore a sei mesi per uno o più delitti commessi con abuso dei poteri o
con violazione dei doveri inerenti ad una pubblica funzione o a un pubblico servizio diversi
da quelli indicati al punto 4; 

6. di non essere stato condannato con sentenza definitiva ad una pena non inferiore a due anni
di reclusione per delitto non colposo; 

copia informatica per consultazione



7. che nei suoi confronti il tribunale non ha applicato, con provvedimento anche non definitivo,
una misura di prevenzione, in quanto indiziati di appartenere ad una delle associazioni di cui
all'articolo 4, comma 1, lettere a) e b), del D.Lgs. n. 159/2011; 

8. di  non  trovarsi nelle  situazioni  di  conflitto  di  interesse  di  cui  all'art.  7  del  D.P.R.  n.
62/2013, più nello specifico: 

9. di non avere rapporti diretti o indiretti di collaborazione, in qualunque modo retribuiti, con i
soggetti  interessati  al  procedimento  citato  (soggetti  che  abbiano  interessi  in  attività  o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche affidate al dichiarante), 

10. di  non avere  avuto negli  ultimi  3  anni,  rapporti  diretti  o  indiretti  di  collaborazione,  in
qualunque modo retribuiti, con lo stesso soggetto; 

11. che i seguenti soggetti: coniuge/convivente more uxorio, parenti od affini entro il secondo
grado, non hanno rapporti finanziari con lo stesso soggetto;

12. di non avere  interessi propri ovvero che il coniuge/convivente more uxorio, i parenti od
affini entro il secondo grado non hanno/hanno interessi propri nel procedimento indicato in
premessa,; 

13. di non avere rapporti di frequentazione abituale o altro rapporto preferenziale con i soggetti
interessati al procedimento citato; 

14. di non avere, ovvero che il coniuge/convivente more uxorio non ha causa pendente o grave
inimicizia  o  rapporti  di  credito  o  debito  significativi,  con  i  soggetti  interessati  al
procedimento citato,

15. che non sussistano altre gravi ragioni di convenienza che comportano l'obbligo di astensione
rispetto ai soggetti interessati al procedimento citato. 

16. di  obbligarsi  a  comunicare  tempestivamente  all’amministrazione  qualsiasi  variazione
rispetto a quanto sopra dichiarato. 

17. di  essere  informato,  tramite  apposita  informativa  resa  disponibile  dall’ente  a  cui  è
indirizzato  il  presente  documento,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  degli  articoli  13  e  seg.  del
Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (RGPD-UE 2016/679), che i dati personali
raccolti  saranno trattati,  anche  con strumenti  informatici,  esclusivamente nell’ambito del
procedimento per il quale la presente istanza/dichiarazione viene resa. 

Parma  Li                                 
Il Dichiarante

Dott. Ssa Simona Sabbadini

  Firmato digitalmente

 ai sensi dell’art.21 del D.Lgs 82/2005 

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 1730 / 2024 

Proposta n. 4090/2024

Oggetto:    GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL 
PATRIMONIO. PISCINA DI SCURANO: OPERE IMPIANTISTICHE - CIG B41E0E7D34. 
IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 306300620000/0 - CO ENERGIE DI RAVANETTI ANDREA - OPERE IMPIANTISTICHE PISCINA 
DI SCURANO
Cod.V Livello 1030209004 
 - Impegno n.1477/2024 – euro €5.170,36 
----

Parma, lì 19/11/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


